
ČISTOTA A EKOLOGIE JE NAŠE PRÁCE

PRŮMYSLOVÉ ODMAŠŤOVACÍ  
A ČISTÍCÍ SYSTÉMY



― 7 standardních velikostí pracovního prostoru: 
Ф 500 / 800 / 1000 / 1200 / 1400 / 1600 / 1800

― Kompaktní systém s užitím tlakového postřiku 
 součásti při nuceném otáčení zboží kolem 
 vertikální osy

― 1 lázňové až 3 lázňové
 Mezioperační čištění až mytí na definovanou čistotu

― Volitelná technologie až
odmaštění + oplach 1 + oplach 2 + sušení  

― Standardní pracovní tlaky až do 6 bar

― Teplota lázně až 70 °C

― Napájení z integrovaného systému nádrží

― Integrovaná filtrace na plný průtok 5 – 200 µm 

― Hmotnost mytého zboží až 600 kg  

Karuselová zařízení

― CI5 ― DC3 ― M ― MCL ― MCD ― KOMBI ―

Aplikace:

Obrobny, Lakovny, Kalírny, Údržba, Nástrojárny, ...

Mytí před finální montáží, před a po kalení, 
před nanášením barev, ...



― 6 standardních velikostí pracovního prostoru: 

 WIR 6H/6C Ф630 x 660 mm
 WIR 4H � 471 x 300 – 651mm
 WIR 900 � 651 x 300 – 942mm
 WIR 1000 � 660 x 500 – 960mm
 WIR G-BOX  � 750 x 750 – 1180mm

― Kompaktní systém s užitím tlakového postřiku
 součásti při nuceném otáčení zboží 
 kolem horizontální osy

― Volitelná technologie až

odmaštění + oplach 1 + oplach 2 + sušení

― Standardní pracovní tlaky až do 8 bar

― Teplota lázně až 70 °C  

― 1 lázňové až 3 lázňové
 Mezioperační čištění až mytí na definovanou čistotu

― Napájení z integrovaného systému nádrží

― Integrovaná filtrace na plný průtok 5 – 200 µm 

― Hmotnost mytého zboží 50 kg / WIR G-BOX až 1.000 kg

― WIR 4H ― WIR 6H/6C ― WIR 900 ―
― WIR 1000 ― WIR G-BOX  ―

Bubnová zařízení
Aplikace:

Lisovny, Obrobny, Lakovny, Kalírny, Údržba, Nástrojárny, ...

Po lisování, po dělení materiálů, mytí před finální montáží, 
před a po kalení, před nanášením barev, ...



― 2 standardní velikosti pracovního prostoru: 

 WIK 1.500 x 2.500 x výška 1.500 
 WIP 900 x 2.000 x výška 750

― Kompaktní systém s užitím tlakového postřiku 
 součásti při
 WIK oscilace zboží v postřikovém systému
 WIP pendl postřikového systému kolem zboží

― 1 lázňové až 3 lázňové
 Mezioperační čištění až mytí na definovanou čistotu

― Volitelná technologie až
odmaštění + oplach 1 + oplach 2 + sušení

― Standardní pracovní tlaky až do 6 bar

― Teplota lázně až 70 °C

― Napájení z integrovaného systému nádrží

― Integrovaná filtrace na plný průtok 5 – 200 µm

― Hmotnost mytého zboží až 1500 kg

Komorová zařízení 
stroje pro VELKÉ 
a HMOTNÉ díly

Aplikace:

Obrobny, Lakovny, Kalírny, Údržba, Nástrojárny, ...

Mytí před finální montáží, před a po kalení, 
před nanášením barev, ...

― WIK ― WIP ―



― 3 standardní velikosti pracovního prostoru: 

 Atoll  660 x 480 x výška 300
 Atoll K2 2 komory 660 x 480 x výška 300
 Atoll mini 480 x 330 x výška300

― Kompaktní systém s užitím tlakového 
 postřiku / zaplavení / injektážní proudění volitelná 
 podpora ultrazvuku při možném otáčení / kývání 
 zboží kolem horizontální osy 

― 1 lázňové až 4 lázňové 
 Pro náročné průmyslové čištění

― Volitelná technologie až 
 odmaštění + oplach 1 + oplach 2 + mlžení 
 + sušení + vakuové dosušení

― Integrovaná 2 filtrace na plný průtok 5 – 200 µm 
 před vstupem do komory / před vstupem do nádrže

― Teplota lázně až 70 °C

― Napájení z integrovaného systému nádrží

― Horkovzdušné sušení a Vakuové dosušení
 Dokonalé usušení tvarově složitých dílů

― Standardní pracovní tlaky až do 8 bar 

― Hmotnost mytého zboží až 50 kg

Kombinová – ponorná 
zařízení

Aplikace:

Obrobny, Kalírny, Lisovny, Nástrojárny, Lakovny, Údržba,...

Mytí před finální montáží, před a po kalení, 
po lisování, po dělení materiálů, před nanášením barev, ...

― ATOLL ― ATOLL K2 ― 
― ATOLL mini  ―



― Kompaktní systém s užitím cíleného 
 tlakového postřiku

― 1 lázňové až 4 lázňové
 Pro náročné průmyslové čištění

― Volitelná technologie až 
 odmaštění 1 (ofuk) + odmaštění  2 (ofuk) 
 + oplach 1 (ofuk) + oplach 2 + sušení

― Integrovaná filtrace na plný průtok 5 – 200 µm

― Teplota lázně až 70 °C

― Úkapové zóny s tlakovým ofukem

― Horkovzdušné sušení a Vakuové dosušení
 Dokonalé usušení tvarově složitých dílů

― Standardní pracovní tlaky až do 6 bar 

― Integrovaný průtokový separátor oleje

Průběžná zařízení
Aplikace:

Obrobny, Lisovny, Lakovny, Údržba, ...

Mytí před finální montáží, po lisování, po dělení materiálů, 
před nanášením barev, před svařováním ... 

― TUNEL ―



Průběžné myčky 
na bedýnky



Výkon separátoru: až 40 l/h

Dopravní výška: až 5 m

Max. teplota lázně: 80 °C

Výkon separátoru: až 5 l/h

Max. teplota lázně: 80 °C

― Zařízení slouží k odlučování oleje z hladiny
 odmašťovacích lázní, a tím

― Zvyšuje životnost odmašťovacích lázní

― Zlepšuje hygienu pracovního prostředí

― Snižuje provozní náklady

DIK – Diskový separátor oleje

Separace oleje pomocí rotačního disku. Toto zařízení 
se upíná na okraj sběrné nádrže. Otáčky disku jsou 
regulovatelné. Pohonná jednotka snáší 
nepřetržitý provoz. 

PAL – Pásový separátor oleje

Pás separátoru je natažen mezi dvěma kladkami. Spodní 
kladka je volně zavěšená na pásu, délka pásu je volitelná 
a rychlost pásu je regulovatelná. Pohonná jednotka snáší 
nepřetržitý provoz. Volbou délky pásu lze sbírat olej 
jednou pohonnou jednotkou z více nádrží 
rozdílné hloubky.

Separátory olejů
Aplikace:

Galvanické linky, Obrobny, Vany řezných emulzí, Lisovny, Lakovny, 
Údržba, ...



PSO – Průtočný separátor oleje

Čerpadlo separátoru odebírá zaolejovanou (znečištěnou) 
lázeň z vany odmašťovacího zařízení a průchodem 
přes lamelové baterie dochází v důsledku gravitace 
a koalezcenčního principu (tj. spojování drobných 
olejových kapek) k oddělení oleje, který vyplave 
na hladinu. 
Za bateriemi, které urychlují uvolnění oleje a mastnot 
z lázní, je mastnota zadržena přepadovou hranou 
a odebírána sběrací vaničkou, pásovým separátorem, 
nebo diskovým separátorem. 

K separaci oleje a mastnot dochází v průběhu činnosti 
odmašťovacího procesu, při zachování teploty lázně.

PSO SS1000 – Průtočný separátor vazelíny stěrkový

Čerpadlo separátoru odebírá zaolejovanou (znečištěnou) 
lázeň z vany odmašťovacího zařízení a průchodem 
přes lamelové baterie dochází v důsledku gravitace 
a koalezcenčního principu (tj. spojování drobných 
olejových kapek) k oddělení vazelíny (oleje), která 
vyplave na hladinu. Za bateriemi, které urychlují 
uvolnění oleje a mastnot z lázní, je mastnota zadržena 
přepadovou hranou a stěrkovými lopatkami unášena 
do sběrného kontejneru. 

K separaci oleje a mastnot dochází v průběhu činnosti 
odmašťovacího procesu, při zachování teploty lázně.



― Výkon ultrazvuku cca 10 W/l

― 1 lázňové a 2 lázňové
 Mezioperační čištění až mytí na definovanou čistotu

― Volitelná technologie až 
 odmaštění + oplach + sušení

― Ruční ofuk zboží

UZ Vany

Speciální stroje 
– Aplikace u zákazníka



Mytí ložisek 

Mytí hlav 
pro tlakové 
lití hliníku

Kombinace 
– ruční a strojní 
mytí

Umývací 
stoly



PRAHA 

Brno

Olomouc

Hanušovice

Pra
ha

, H
ra

de
c K

rá
lo

vé

Brn
o,

 O
lo

m
ou

c, 
Po

st
ře

lm
ov

D
olní Studénky, Postřelm

ov

Ž
e

r o
t í n

o
v a

Je
se

ní
k,

 O
st

ra
va

, P
OL

SK
O

Ostrava
Šumperk

Šumperk

SUMMA spol. s r.o.
Krenišovská 724
788 13 VIKÝŘOVICE
Czech Republic

tel.: +420 583 223 196
tel./fax: +420 583 216 642 kl. 104

summa@summa.cz
www.summa.cz

GPS: 17.0016536°E 
 49.9720806°N




